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Innspill til reguleringen av torsk i Nordsjøen og Skagerrak i 2025  

Landsstyret i Norges Fiskarlag har i møte 24.-25.10.2024 fattet følgende vedtak:  

 
«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer 
ettersom sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, 
farvannsadgang og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget 
vil derfor eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere 
avklart. 
 

Kvoteramme for 2024 
Fiskarlaget viser til at ICES anbefaler at de samlede fangstene torsk fra underbestandene 
Nordvest, Viking og Sør ikke bør overstige 19 321 tonn i 2025. Dette innebærer at det 
samlede kvoterådet for torsk i Nordsjøen er 17% lavere enn kvoterådet for innværende år. 
Kvoterådet i fjor ble ikke fulgt, og i forhandlingene mellom Norge, UK og EU ble kvotene økt 
med 15%.  

Fiskarlaget legger til grunn at det inngås en avtale med EU og Storbritannia før årsskiftet, 
og at torskekvotens størrelse vil angi ramme for det norske reguleringsopplegget 

 

Reguleringstiltak og kvoter på ulike grupper 
På bakgrunn av det historiske lave kvotenivået av torsk i Nordsjøen og Skagerrak, og 
Fiskeridirektoratets forslag til regulering for torsk i sør for 2020, ble det av Norges Fiskarlag 
oppnevnt en hurtigarbeidende arbeidsgruppe som fikk i oppgave å komme opp med 
realistiske og balanserte reguleringstiltak for torskefiske i Nordsjøen og Skagerrak i 2020. 
Arbeidsgruppens innstilling var et kompromiss mellom de ulike fartøygrupper som fisker i 
Nordsjøen og Skagerrak, og en viktig del av kompromisset var at det både skulle være  

 



 

  
 

adgang til direktefiske- og bifangst.  

Norges Fiskarlag mener at en fortsatt må bygge videre på forslagene fra arbeidsgruppen. 
Forslagene fra arbeidsgruppa kan oppsummeres slik matrisen under viser:  

 

Norges Fiskarlag tilrår at prinsippene i arbeidsgruppens innstilling også følges for 2025-
reguleringene, men med noen modifikasjoner for fartøygruppen med deltakeradgang for 
å kunne drive et direkte fiske etter torsk i Nordsjøen og Skagerrak. 

Fiskarlaget tilråder til at fartøy med deltakeradgang fortsatt gis mulighet til et direktefiske 
etter torsk i Nordsjøen og Skagerak med garanterte kvoter fortrinnsvis for alle båtstørrelser 
fra årets start, basert på de erfaringer som er gjort i fisket de siste to årene.  

I utgangspunktet mener Norges Fiskarlag at det med må være grunnlag for å sette tillatte 
bifangster av torsk for de ulike gruppene/områdene på samme nivåer som var gjeldende 
fra årets start i 2024, og at snurrevad fortrinnsvis behandles like med øvrige konvensjonelle 
redskaper. 

 



 

  
 

Stengte områder i Nordsjøen 
Dersom forskriften om forbud mot fiske i oppvekstområder for torsk i Norges økonomiske 
sone sør for 62° N blir gjort gjeldende også for neste år, må unntakene som kom 
inneværende år i § 3, herunder fiske med juksa eller garn fortsatt være gjeldende. 

Dog erfarer Norges Fiskarlag at det er lagt opp til en evaluering av effekten av 
områdestengingen som har vært gjeldende siden 2020. Fiskarlaget har i flere år krevd at 
det foretas en evaluering av effekten av områdestengningene, og er derfor tilfreds med at 
en slik evaluering nå vil bli gjort, ettersom det alltid har vært understreket av stengingen er 
midlertidig. Hensikten har vært å redusere fiskepresset på de yngste årsklassene av 
nordsjøtorsk for å bidra til gjenoppbygging av bestanden. Det understrekes at eventuelle 
nye tiltak legges frem for næringen til drøfting før de besluttes gjennomført.» 
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